様似町農業委員会総会議事録
（平成２８年度　第１３回）
１．開会の日時及び場所
	日時
	平成２８年　６月２９日（火）午後７時００分～午後７時３０分

	場所
	役場３階委員会室

２．会議への出席状況
出席委員　９人　　　欠席委員　０人
	役　職　名
	番号
	氏　　　名
	出席
	欠席

	会　　　　　長
	９
	中　村　勝　則
	○

	会長職務代理者
	８
	中　村　俊　紀
	○

	委　　　　　員
	１
	小　田　誠　一
	○

	委　　　　　員
	２
	北　澤　正　則
	○

	委　　　　　員
	３
	菊　地　　　智
	○

	委　　　　　員
	４
	江　川　三　良
	○

	委　　　　　員
	５
	堀　　　利　則
	○

	委　　　　　員
	６
	中　脇　一　幸
	○

	委　　　　　員
	７
	堀　　　弘　康
	○

３．議事日程
議案第２０号　農業経営基盤強化促進法第１８条第１項の規定による農用地
利用集積計画の決定について
４．農業委員会事務局出席
　　　事務局長　　中　村　　　晋
主　　事　　逢　山　康　弘
書　　記　　木　村　将　大
５．会議の概要
	中村事務局長
	ただいまより第１３回様似町農業委員会総会を開催いたします。
初めに会長よりご挨拶申し上げます。

	中村会長
	（挨拶）

	中村事務局長
	それではこれからの議長につきましては、会長により進めさせていただきますのでよろしくお願いいたします。

	中村会長
	それでは初めに諸般報告を事務局より報告願います。

	中村事務局長
	（諸般報告を朗読説明）

	中村会長
	それでは議事録署名委員をこちらより指名いたします。
２番 北澤委員と３番 菊地委員にお願いします。
続きまして、本日提案します議件について事務局より説明願います。

	中村事務局長
	（議件を朗読説明）

	中村会長
	それでは議案第２０号 農業経営基盤強化促進法第１８条第１項の規定による農用地利用集積計画の決定について、事務局より説明をお願いします。

	木村書記
	（議案第２０号のＮｏ．１を朗読説明）

	中村会長
	ただいま説明のありました議案第２０号のＮＯ．１につきまして、皆さんから質問等はございますか。ある場合は挙手をもってお願いいたします。

	（質疑等なし）

	中村会長
	ないようですので、この件について承認することとしてよろしいでしょうか。挙手をもってお願いします。

	（全員挙手）

	中村会長
	全員賛成ということで、この件を承認することといたします。
続きまして議案第２１号 農業経営基盤強化促進法第１８条第１項の規定による農用地利用集積計画の決定についてですが、ＮＯ．１と２については中脇委員は当事者となりますので一時退席をお願いいたします。

	（中脇委員 一時退席）

	中村会長
	それでは改めて議案第21号のＮＯ．１の説明をお願いします。

	木村書記
	（議案第２１号のＮＯ．１を朗読説明）

	中村会長
	ただいま説明のありました議案第２１号のＮＯ．１につきまして、皆さんから質問等はありますか。

	（質疑等なし）

	中村会長
	ないようですので、ＮＯ．１をこの通り承認することとしてよろしいでしょうか。挙手をもってお願いいたします。

	（全員挙手）

	中村会長
	全員賛成ということで原案通り承認いたします。
続いてＮＯ．２の説明をお願いします。

	木村書記
	（議案第２１号のＮＯ．２を朗読説明）

	中村会長
	ただいま説明のありましたＮＯ．２につきまして、皆さんから何か質問等はございますか。

	（質疑等なし）

	中村会長
	ないようですので、ＮＯ．２をこの通り承認することとしてよろしいでしょうか。挙手をもってお願いいたします。

	（全員挙手）

	中村会長
	全員賛成ということでこの通り承認いたします。
中脇委員には席へ戻るよう伝えてください。

	（中脇委員 着席）

	中村会長
	続きまして、ＮＯ．３の説明をお願いします。

	木村書記
	（議案第２１号のＮＯ．３を朗読説明）

	中村会長
	ただいま説明のありましたＮＯ．３につきまして、皆さんから何か質問等はございますか。

	（質疑等なし）

	中村会長
	ないようですので、ＮＯ．３をこの通り承認することとしてよろしいでしょうか。挙手をもってお願いいたします。

	（全員挙手）

	中村会長
	全員賛成ということでＮＯ．３についても原案通り承認いたします。
本日の議件は以上となりますが、全体を通して何かございますか。

	（なし）

	中村会長
	ないようですので、以上をもちまして総会を終了します。
本日はありがとうございました。

６．閉会の日時
平成２８年　６月２９日（水） 午後７時３０分
議長は議事録を調製し、議事録の正当なことを認め、議事録署名委員とともに
ここに署名する。
平成２８年　　　月　　　日
平成２８年度 第１３回様似町農業委員会総会
議　　　　　長

議事録署名委員

議事録署名委員